PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                        г. Дальнереченск
   № ___
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие образования Дальнереченского городского округа»
на 2014 – 2017 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013 № 1258
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, на основании Уведомления № 399 от 09.06.2015г. Департамента образования и науки Приморского края о «Субвенции на реализацию дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях по основным общеобразовательным программам в 2015 году»,  администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013 № 1258 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
второй абзац «Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Программы за счет средств краевого бюджета  составляет 775 688,53 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 185 689,39 тыс. руб.

2015 год – 189 219,64 тыс. руб.

2016 год – 197 990,64 тыс. руб.

2017 год – 202 788,86 тыс. руб.»

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» второй и пятый абзацы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет 1 291 510,867 тыс. рублей».
«Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию мероприятий Программы, из  средств краевого бюджета составляет  775 688,53 тыс. рублей, в том числе:

2014 год *–  185 689,39 тыс. рублей;

2015 год *–  189 219,64 тыс. рублей;
2016 год *–  197 990,64 тыс. рублей;

2017 год *–  202 788,86 тыс. рублей».
1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы общего образования» муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2017 годы» позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы»  второй абзац изложить в следующей редакции:

«Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Подпрограммы за счет средств краевого бюджета  – 540 848,39 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 130 357,39 тыс. руб.

2015 год – 130 104,00 тыс. руб.

2016 год – 138 875,00 тыс. руб.
2017 год – 141 512,00 тыс. руб.»

1.4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» «Развитие системы общего образования» приложения 7 к муниципальной программе  «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы второй абзац изложить в следующей редакции:

«Прогнозная оценка объёмов финансирования реализации Подпрограммы за счёт средств краевого бюджета – 540 848,39 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 130 357,39 тыс. руб.

2015 год – 130 104,00 тыс. руб.

2016 год – 138 875,00 тыс. руб.
2017 год – 141 512,00 тыс. руб.»

1.5. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы первый абзац «Муниципальная программа «Развитие образования Дальнереченского городского округа» в графе 2015 год читать:

строка «всего» - 309 190,357 тыс. руб.,

строка «краевой бюджет» - 189 219,64 тыс. руб.;

1.6. В приложения 5 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы
пункт 2. «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» в графе 2015 год читать:

строка «всего» - 163 360,942 тыс. руб.,

строка «краевой бюджет» - 130 104,00 тыс. руб.;
 пункт 2.2. в графе 2015 год читать:

строка «всего» - 124 967,00 тыс. руб.,

строка «краевой бюджет» - 124 967,00 тыс. руб.

2. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Сиротенко Н. Н.) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев